5 Ceteri mortuorum non vixerunt, donec consummentur mille anni. Hæc est resurrectio prima.

6 Beatus, & sanctus, qui habet partem in resurrectione prima: in his secunda mors non habet potestatem, sed erunt sacerdotes Dei & Christi, & regnabunt cum illo mille annis.

a Ezech. 39. 2. 7 a Et cum consummati fuerint mille anni, solvetur satanas de carcere suo, & exhibit, & seducet Gentes, quæ sunt super quattuor angulos terræ, Gog, & Magog, & congregabit eos in prælrium, quorum numerus est sicut area maris.

§ Et

8 Et ascenderunt super latitudinem terræ, & circuierunt castra sanctorum, & civitatem dilectam.

9 Et descendit ignis à Deo de celo, & devoravit eos : & Diabolus, qui seducebat eos, missus est in stagnum ignis & sulphuris, ubi & bestia,

10 Et pseudopropheta cruciabuntur die ac nocte in saecula saeculorum.

11 Et vidi thronum magnum candidum, & descendem super eum, à cuius conspectu fugit terra & coelum, & locus non est inventus eis.

12 Et vidi mortuos, magnos & pusillos, stantes in conspectu throni, & libri aperti sunt : & alias Liber apertus est qui est vitæ : & iudicati sunt mortui ex his quæ scripta erant in libris, secundum opera ipsorum.

13 Et dedit mare mortuos, qui in eo erant : & mors & infernus dederunt mortuos suos, qui in ipsis erant : & iudicatum est de singulis secundum opera ipsorum.

14 Et infernus & mors missi sunt in stagnum ignis. Hæc est mors secunda.

15 Et qui non inventus est in Libro vitæ scriptus, missus est in stagnum ignis.

### C A P V T X X I.

*Cælo ac terra renovatis, nova civitas Ierusalem in Agni sponsam à Deo parata ostenditur, justis glorificatis, impiisque in stagnum ignis destruisis ; cuius civitatis murus & porta ac fundamenta describuntur & mensurantur, qua universa sunt aurum ac virium mundum, lapides pretiosi ac margarita.*

1 a **E**t vidi coelum novum, & terram novam. *a Isa. 65. 17.*  
Primum enim coelum & prima terra abiit, & mare jam non est. *c 66.*

2 Et ego Ioannes vidi sanctam civitatem Ierusalem novam descendentem de celo à Deo, paratam, *21. 2 Petr.* ficut sponsam ornatam viro suo.

3 Et audivi vocem magnam de throno dicentem : Ecce tabernaculum Dei cum hominibus, & habitabit cum eis. Et ipsi populus ejus erunt, & ipse Dens cum eis erit eorum Deus : *3. 13.*

4 b Et absterget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum : & mors ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultrà, quia prima abierunt. *Supr. 7.*

5 Et dixit qui sedebat in throno : c Ecce nova facio omnia. Et dixit mihi : Scribe, quia hæc verba fidelissima sunt, & vera. *17. 43. 19. 2 Cor.*